А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 ноября 2015 года
№

 3405

 Об организации дорожного движения на улицах города Костромы

в зимний период 2015-2016 годы

В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 №196-ФЗ «О

безопасности дорожного движения», в целях обеспечения безопасности дорожного движения

и своевременной расчистки от снега улиц города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44,

частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Организовать дорожное движение с 22:00 до 6:00 часов с 20 декабря 2015 года по 1

апреля 2016 года путем установки дорожных знаков 3.27 «Остановка запрещена» с

информационными табличками 8.5.4 «Время действия», 8.23 «Фотовидеофиксация» и 8.24

«Работает эвакуатор» на улице Суслова, улице Димитрова (от улицы Профсоюзной до улицы

Сутырина), улице Профсоюзной (от улицы Бульварной до шоссе Кинешемского), улице

Свердлова (от площади Сусанинской до улицы Долматова), улице Шагова (от площади

Сусанинской до улицы Долматова), улице Симановского (от площади Сусанинской до улицы

Спасокукоцкого), улице Долматова (от улицы Советской до улицы Свердлова), улице

Смоленской (от улицы Советской до улицы Свердлова), улице Сутырина (от улицы

Димитрова до улицы Центральной), улице Островского (от улицы Молочная гора до улицы

Пятницкой), проезде Студенческом, улице Спасокукоцкого (от проспекта Текстильщиков до

улицы Симановского) в соответствии со схемами, согласованными с Отделом

Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства

внутренних дел Российской Федерации по городу Костроме (приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,

9, 10, 11 и 12  к настоящему постановлению).

2. Просить Управление Государственной инспекции безопасности дорожного

движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Костромской

области (С. В. Чернышов) с 20 декабря 2015 года по 1 апреля 2016 года обеспечить

задержание транспортных средств в порядке, установленном действующим

законодательством, при нарушении правил остановки или стоянки транспортных средств на

проезжей части.

3. Муниципальному казенному учреждению города Костромы «Дорожное хозяйство»

(О. А. Соловьёв):

3.1. до 20 декабря 2015 года установить дорожные знаки в соответствии со схемами,

согласованными с Отделом Государственной инспекции безопасности дорожного движения

Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Костроме; 2

апреля 2016 года демонтировать указанные дорожные знаки;

3.2. не позднее, чем за один день предоставлять в Управление Министерства

внутренних дел Российской Федерации по Костромской области графики снегоуборки на

улицах, указанных в пункте 1 настоящего постановления, для своевременного принятия мер

по задержанию транспортных средств.

4. Отделу по работе со средствами массовой информации Администрации города

Костромы (Ю. В. Воронцова) довести до населения города Костромы информацию об

изменении в организации дорожного движения на улично-дорожной сети города Костромы.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы                                                                  В. В. Емец